lum, diseretione malurum,conversationeangelicum,
diversarumque virlutum lendere gradibus ad per-
fectionis cumulum, coenobioahslraclum secum re-

linere voluit, atque secundam a se sedemei induisit,
qualenus vice ipsius pastorale subministrarel ofïï-

cium, sarcinam perferendo sibi ereditarum ovium,
sanis et debilibus consulendo secundum quod sen-

serat congruuim Quodquam pie quam sirenue ex-

secutus est, sequentis séries leclionis declarabit.

CAPUT111.
Trevirensi sedi proeficilur.— Sub hoc lempore,

apudGalliasFrancorura regibûs a solila forlitudine
et scientia degeneranlibus, hi qui majores domus

regalis esse videbanlur, adminislralione regni po-
lenliam, et quidquid regibus agere mos est cepe-
runt; quippecura coelitusessel dispositumad horum

progeniem Francorura transvehi regnum. Eralque
illis in diebus in regio palalioAngisus,Arnulfifilius,

-de nomine Anchisaequondam Trojani, ut putatur,
appellatus, adminislrans principalum sub nomine

majorisdomus, cujus quoque setatem atligil Hera-

clius, Romanaereipublicae Augustus, qui revexil
sanclissimaecrucis lignum a Chosroaetyranni par-
tibus. [Pippinuspost mullum lemporis patri Angiso
decedenli succédons, rempublicamGalliarum guber-
navil florentissime, vir magnaepotentise, miraeque

pielatis el audaciae,qui hostes suos statim aggre-
diendo conlrivii saepissime; nam super quemdam
suum adversarium Rbenum iransgressus, cum uno
tanlum satellite suo irruit, eum in suo cubieulo

residentem cum suis trucidavit; bella quoquemulta

cum Saxonibuset maxime cum Ralbbodo Fresonum

rege fortiler gessit. Hic et alios filioshabuit, sed ex
bis praecipuusCarolus exslilit, qui ei post in prin-
cipalù successit. Quod ideirco forlassis plus juslo
visum est prosequi, ne similitudo nominum decur-

sioque lemporumin sequentibus injiciat scrupulum
'

leclori, nempeprsefatusdux Carolus primi ex Fran-
cis magni imperatoris Caroli exslilit avus. Publicis

igiiur uiililatibus invigilanle Angiso jam dicto (4)]
et Milonearchiepiscopo Trevirensium rébus huma-

nis exulo, Trevirenses praesule indigebant. Grex

ilaque bomini, paslore destitutus, conversus ad
bominum lotis precibus incumhit, et ut Eeclesiae

suae, turbine saeculi flucluanli, redorera tribuat

exposcil. Tune subito Hildulpbi nomen per ora

(5) Milo iste pseudoarchiepiseopus exslilit lar-
diusque vixil quam ut vices suas Hildulfocommis
lere poluerit. ..Ilaquelapsus esl auctor in nomine
antîsiiiis.

(4) Pro his quai ansulis claiu!unliir,.haeclanlum.

A omnium sonuit, quod vir esset nobilis, scientia
eruditus, lingua urbanus, vita moribusque [Deo
placita, hominibus approbala ac moribus clero et

plebi proficuis congruisque composilus.]Moxsermo
in aula régis percrebuit, atque exiit edictum ul vir
lalis ac tanlus pastorale subiret minislerium. Quo
completo, vir bei in diversa nitens [versus nativi-
talis suae solum fugam arripuit; siquidem anxia-
bundus suspeclo honore sublimandus refugiens in

peregrinis quasi ignobilemse possedelilesceresuspi-
cabatur in propriis] nam eremum concupierat, nisi

populi dévolio praecavens obstilisset. Ab Hislria

igitur raptus Galliam Belgicamusque deductus est.

[Cujus secundum desiderium, licet fuerit dilalum,
non tamen est ablatum.] Fit convenlus lolius regni,
accurrunt principes cum episcopis, coelus clerico-
rum monachprurnque cum populorum lurbis, una

omnium acclamalio Hilduîphumesse honore episco-

pali dignissimum, cum vir Bei e diverso se omaino

reclamaret indignum; nam [persaepe(5)] fragililatis
robustus prospecter semetipsumin se meliendo sibi

limebal, quia quaeet qualis sil ralio animarùm red-

denda cogilabat, quod si nunc homines perpendere
vellent, dum liberi el quielevivere possunl, regimen
ecclesiaslicum,ad quod viri sancti vix cogcbanlur,

nequaquam lani prompte pecuniis mercalum irent.

Sed tandem vicit devota populi acclamalio fidelis

alque [apostolicaeper omnia conformatus fidei post
bealum Eucharium Peiri apostoli discipulumtrice-

G simus lertius] communi omnium voluntate Trcviro-

rum corrfirmalusanlistes. Qualisvero jam fuerit, et

qualem se cunclis praebuerit, quia difficileexplica-

bitur, allenlare veremur.

CAPUT IV.

Ejus in episcopalu virtules. — Igitur bealus vir,
non modo de boni operis [seu monaslici rigoris]

proposito semel arrepto aliquid non minuii, sed

veîut cenlnplicalum au^mentavit. Enimvero quasi

puer aut adolescens quidquid ubiquejacetscelerum

perpétrasse!, sic in poeniludinem conversus se

conlra se erexit. Videreshominemexesum jejuniis,
vix ossibus haerere, ad sanciorum memorias inde-

l'essum jacere, inundanlia lacrymarum sedulo ma-

dère, nocles insomnes ducere. Quid enim dicemus

eum pauperes, médiocres et djvites summo studio

omnique diligenlia curare? Quidquid sibi erat om-

nibus commune faciebat, divitibus et egenis idem

sempererat. His praecipiebat non superbe sapere,

neque sperare in incerlo diviliarum, sed in boinino

qui dat omnibus omnia aflïuenler (l Tint, vi, 17),
et ut rerum abundanlia pauperum inopiani supplc-

ret, qualenus in fuluro pauperum abundantia divi-

lum inopiaefieret supplementum (Il Cor. viiî, 14).
Omnino aulem. pauperes rébus admonebàl ut